CAMARA
MUNtCiPAl. DE

ITAPEVI

I cÁ\í!rr.; f».," ——
r— I I I • * I'.' ' vnr i-\r

Ssla das

j Sessões

PROTOCOLO

2 HAR 2ü21

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPèC^f 'ICAÇAO N® 1104 / 2021 - _

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa

do Prefeito Igor Soares, a Instalação de uma

Lixeira Comunitária na Rua: Paulo César Duarte,

Bairro: Jd. Itacolomi, N° 02, em frente a Padaria

Isabelly - Itapevi - S.P - CEP: 06660-680.

Ana ̂ aula Ramos às

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal

competente a Instalação de uma Lixeira Comunitária na Rua: Paulo César Duarte, Bairro: Jd.

Itacolomi, N® 02, em frente a Padaria Isabelly - Itapevi - S.P - CEP: 06660-680.

Justificativa ' *v

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Trata-se de um pedido dos moradores, para que seja feita a Instalação da Lixeira

Comunitária. A rua necessita de 1 (uma) lixeira comunitária. Alguns moradores fazem descarte

do seu lixo de forma irregular em lugares não apropriados, o que vem causando grande

transtorno. Está virando um criadouro de insetos e o um mau cheiro insuportável. A instalação

irá contribuir de forma significativa no destino correto e adequado do lixo que é descartado

pelos moradores.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Saladas Sessões Benvindo MoreiraNery, 10 de março de 2021.

onizetu Dias

Vereador "Zetti da Adf^^

R Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
+5511 A141-4472

www camaraitapevi sp.gov.br
nnnnn.